
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CONFERIMENTO A DISCARICA DI MATERIALI INERTI DA 
DEMOLIZIONE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA SCAVI LECIS A.P. F.LLI S.N.C. DI ASSEMINI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 166 

26/02/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di previsione 
2013; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che con Decreto del 19.12.2013 “Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 
2014 da parte degli enti locali è differito al 28 febbraio 2014”; 
  
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 
Settore Tecnico; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, e in particolare l’articolo 6, comma 5 – 
lettera g), il quale prevede che il Segretario Comunale sostituisce i Responsabili di settore in caso di vacanza o 
di assenza; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse per 
l’anno 2014; 
 
Atteso che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 337 del 16/04/2013 è stato affidato il 
servizio di Igiene Urbana Annualità 2012/2018, alla San Germano S.r.l. con sede in Via Vercelli 9 Pianezza 
(TO); 
 
Considerato che nell’ambito del servizio di igiene urbana è compreso il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti 
con conseguente smaltimento degli stessi nei siti di conferimento individuati dall’Amministrazione Comunale, e 
altresì funzionante l’ecocentro comunale che prevede la possibilità di piccoli conferimenti di inerti da 
demolizione; 
 
Preso atto che a mente del Capitolato Speciale d’Appalto del Servizio di Igiene Urbana approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 30/07/2012, l’Amministrazione Comunale si è riservata la facoltà 
di attivare direttamente le convenzioni con l’impianto per lo smaltimento e per il riciclo dei rifiuti conferiti e di 
intrattenere direttamente con i vari impianti di smaltimento e con i consorzi di filiera CONAI le convenzioni che 
regolano i rapporti, gli oneri e i proventi relativi ai conferimenti effettuati; 
 
Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della Legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, della Legge 
27 dicembre 2006, n. 296, che alla data odierna, con riferimento alla fornitura in oggetto non risultano 
convenzioni attive stipulate da CONSIP S.p.A. o da centrali regionali di committenza o offerte nel mercato 
elettronico della P.A. (Me.Pa); 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere ad autonoma procedura di acquisizione; 
 
Considerato pertanto: 
- che l’importo del servizio ha indotto l’Amministrazione ad avvalersi delle procedure per l’affidamento dei servizi 
in economia ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.lgs. n. 163/2006 come meglio disciplinati dal vigente 
regolamento per le spese in Economia relative a Lavori, Forniture di Beni e Servizi; 
- che il servizio in oggetto rientra tra quelli indicati all’art. 3 punto 25 del regolamento per l’esecuzione dei servizi 
in economia; 
- che il valore del servizio è pari a circa €. 5.000,00 ed è quindi inferiore a quello previsto dall’art. 2 del citato 
regolamento; 
 
Considerato che: 
 
- il sito di smaltimento individuato per lo stoccaggio e il trattamento dei materiali inerti da demolizione è l’impianto 
della Ditta Scavi Lecis A.P. F.lli S.n.c. con sede in Via Di Vittorio 10 a Assemini; 
 
- la Ditta Scavi Lecis A.P. F.lli S.n.c. è in possesso delle prescritte autorizzazioni, previste in materia dalle vigenti 
leggi Nazionali e Regionali; 
 
- l’importo del conferimento risulta essere pari a €./mc 6,00; 
 
Ritenuto impegnare la somma complessiva di €. 5.000,00, compresa Iva di legge, sul Capitolo 9531/105/2014;  
 
Preso atto che per il servizio in oggetto è stato generato il seguente codice CIG n. Z320E04BEC; 



 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di individuare l’impianto della Ditta Scavi Lecis A.P. F.lli S.n.c. con sede in Via Di Vittorio 10 a Assemini quale 
sito per il conferimento degli inerti provenienti dall’ecocentro comunale; 
 
Di impegnare la somma complessiva di €. 5.000,00, compresa Iva di legge, per il conferimento degli inerti 
provenienti dall’ecocentro comunale, sul capitolo 9531/105/2014; 
 
Di dare atto che il seguente codice CIG n. Z320E04BEC, generato per il servizio in oggetto, dovrà essere 
indicato nei relativi mandati di pagamento; 

 
Di provvedere alla liquidazione delle fatture a seguito di presentazione delle stesse vistate per regolarità 
dell’esecuzione dal Responsabile del Settore Tecnico; 
 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’area Finanziaria per l’opposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato T.U.E.L.; 

 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n. 15 giorni, ai fini 
della generale conoscenza; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione 
trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 

 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Tecnico, Ing. Giovanni Tocco, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 207 del 25/02/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
 
                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
      ______________________________________   
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, 
convertito in l. n. 213/2012): 
Il Segretario comunale, Maria Benedetta Fadda, in sostituzione del Responsabile del Settore Finanziario – ai 
sensi dell’art. 6 comma 5 lettera g del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 207 del 25/02/2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 
riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
                                                                                            __________________________________ 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  CONFERIMENTO A DISCARICA DI MATERIALI INERTI DA DEMOLIZIONE. IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SCAVI LECIS A.P. F.LLI S.N.C. DI ASSEMINI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 9531 1 2014  5.000,00  166 SCAVI LECIS 
A.P. F.LLI S.N.C.

CONFERIMENTO A DISCARICA 
DI MATERIALI INERTI DA 

DEMOLIZIONE. IMPEGNO DI 
SPESA E AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA SCAVI LECIS A.P. F.LLI 

S.N.C. DI ASSEMINI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 26/02/2014 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Maria Benedetta Fadda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 07/03/2014 al 21/03/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 166 del 26/02/2014


